
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.06.2015

Иркутск

№ ot-?//D -З С

О Законе Иркутской области 
«О распространении дей­
ствия Закона Иркутской об­
ласти «О статусе и границах 
муниципальных образований 
Черемховского района Ир­
кутской области» на всю 
территорию нового субъекта 
Российской Федерации -  
Иркутской области и внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О распространении действия 
Закона Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образо­
ваний Черемховского района Иркутской области» на всю территорию но­
вого субъекта Российской Федерации -  Иркутской области и внесении из­
менений в отдельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧЕ- 
РЕМХОВСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ВСЮ ТЕРРИ­
ТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -  ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКО­
НЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декаб­
ря 2004 года № 95-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Черемховского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2) (далее -  Закон № 95-оз) на 
всю территорию нового субъекта Российской Федерации -  Иркутской об­
ласти.

Статья 2

Внести в приложение 17 к Закону № 95-оз изменение, признав абзац 
пятый утратившим силу.

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 93-оз 
«О статусе и границах муниципальных образований Усть-Кутского района 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2004, № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркут­
ской области, 2010, № 20, т. 2; 2012, № 49) следующие изменения:

1) абзацы второй, третий, седьмой приложения 1 признать утратив­
шими силу;

2) абзац шестнадцатый приложения 9 признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 
30 декабря 2004 года № 67-оз «О статусе и границах муниципальных обра­
зований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, 
Эхирит-Булагатского районов Иркутской области» (Панорама округа,



2

2004, 31 декабря; 2005, 12 апреля; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2014, № 6, № 14) следующие изменения:

1) абзац третий приложения 3 признать утратившим силу;
2) абзац пятый приложения 8 признать утратившим силу;
3) абзац четвертый приложения 13 признать утратившим силу;
4) абзац пятый приложения 73 признать утратившим силу;
5) абзацы третий, шестой приложения 77 признать утратившими си-

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

лу.

Статья 5

г. Иркутск
« 7 » июля 
№ 63-03

Губернатора Иркутской с С.В. Ерощенко


